GRANADA 
ción de un golfo, de quien tan sabios pilotos hablan con tan gran 
temor. Oficio es el buen morir que conviene aprenderse toda la vida; 
porque a la hora de la muerte hay tanto que hacer en morir que 
apenas hay espacio para aprender a bien morir. 

¿Cómo osas fiar tu salvación de tan grandes peligros? ¿En qué 
confias parar en aquella hora? ¿En tus aparejos y mandas de testa
mentos y oraciones? Ya ves la prisa que se dieron aquellas vírgenes 
locas a proveerse, a las voces que dieron al esposo pidiéndole les 
abriera la puerta y cuán poco les valieron; porque no precedían de 
verdadera penitencia. ¿Confías en las lágrimas que allí derramarás? 
Mucho valen por cierto las lágrimas en todo tiempo y dichoso el 
que las derramare de corazón; mas acuérdate cuántas lágrimas derramó 
aquel que por una golosina vendió su mayorazgo y cómo según dice 
el Apóstol no halló lugar de penitel).cia, aunque con tantas lágrimas 
lo buscó; porque no lloraba por Dios, sino por el interés que perdía. 
¿Confías en los buenos propósitos que alli propondrás? Mucho valen 
también éstos cuando son verdaderos; mas acuérdate de los propó
sitos que puso el rey Antíoco, el cual estando en este caso, prometió 
a Dios tan grandes cosas, que ponen admiración a quien las lee y 
con todo dice la Escritura ... 
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COLECCION DE CARTAS PUEBLAS 

en 
1273, diciembre, 13. 

Guillem d'Anglesola, señor de Cuila, concede el lugar de 
Vilar de Canes a Bernat de Montpalau 

(fol. 30r0) 

Quod est actum idibus decembri~ anno 

Domini M 0 ceo LXX I//0 • Copia del 

siglo XV. Archivo Municipal de Cuila. 

Cuaderno de donaciones, fo/s. 30ro-JJro. 

Enrie Guinot Rodríguez 

Trellat de la donació de Vilar de Canes. 
Notum sit cunctis, quod nos Guillermus de Angularja, 

per nos et orones successores nostros curo hoc publico 
instrumento perpetuo valituro damus et in presentí tra
dimus vobis Bernardo de (a) Montepalatio et Guilerme 
uxori vestre et successoribus vestris in perpetuum illum 
locum nostri vocatur (b) Vilar de Canes in termino de 
Cuila per vestrum propFium et franqum alodium, ab omni 
honore debitorium (e) et alía inquieti domina~ione pectitus 
expeditum, propter multa ydonea servitia, que nobis dicto 
fecistis et cotidie faciatis. Qui q uidem locus afrontatur ex 
una parte in serram, que descendit de Foyes, et serra serra 
vadit usque ad regallum Molinelli, et de secunda parte vadit 
ad ramblam, que descendit de Molinello, et vadit usque ad 
Peraugustum, et tertia parte in hereditate de Rivobuxi 
et vadit usque in valle Carbonere, de quarta vero parte 
in glera vallis Carbonere et vadit glera glera usque ad 
serram de Foyes; quidquid sub dictis afrontationibus 
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includitur et determinatur, damus vobis et vestris (fol. 
30 vo) successoribus cum terminis in rebus et pertinentiis 
suis et cum domibus, campis, vineis, terris cultis et incultis, 
plantis, arboribus fructiferis et infructiferis, molendinis, 
furnis, fubanis, et cum pratibus, estienis, pexens, acutis, 
aquis, cequiis et aqueducibus et reductibus, et cum monti
bus et canalatis et vestris redemptionibus eorumdem leudis, 
et cum suis entratibus et exitibus, et cum hominibus et 
feminibus eidem habitantibus et habitaturis, et cum omnibus 
suis iuribus nostris nullamque pars penes nos retinentes, 
exceptantes et obsertantes, de posse, iure, dominio nostro 
et nostrumque posse, iure, dominio mittimus et transfe
rimus de presentí ad habendum, tenendum, possidendum, 
explectandum etiam ad dandum, vendendum, impignoran
dum, excomunicandum et ad omnes vestras vestrorumque 
voluntates perpetuo faciendas. Dando tamen premitiam 
Deo, beate Marie et Salvatoris .de Cuila nos et nostri succes
sores facimus habere et tenere vobis et vestris predictam 
donationem, ut supra continetur, contra orones personas 
conquerentes vel aliquid perturbantes obligamus vobis et 
vestris omnia bona nostra ubique.